ỦY BAN NHÂN DÂN

    PHƯỜNG PHỔ VINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: … /BC-UBND
	Phổ Vinh, ngày 18 tháng 04 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả triển khai tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm và

Tháng tổng vệ sinh khử trùng tiêu độc môi trường đợt 01/2025

trên địa bàn phường Phổ Vinh

Thực hiện Công văn số 490/UBND ngày 07/3/2025 của UBND thị xã Đức Phổ về việc phân bổ vắc xin, hóa chất từ nguồn nhân sách tỉnh và tài liệu tuyên truyền cho các xã, phường tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm; khử trùng môi trường chăn nuôi đợt 01/2025 và tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm; Công văn số 563/UBND ngày 17/3/2025 của UBND thị xã Đức Phổ về việc triển khai tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm và Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường đợt 01/2025 trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

UBND  phường Phổ Vinh đã chỉ đạo và cử cán bộ Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở tiếp nhận vắc xin, hóa chất theo phân bổ của UBND thị xã, đồng thời xây dựng Kế hoạch triển khai tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm và Tháng tổng vệ sinh khử trùng tiêu độc môi trường đợt 01/2025 trên địa bàn phường Phổ Vinh, kết quả như sau:
1. Tiêm phòng vắc xin đợt 01/2025
- Vắc xin Cúm gia cầm: Tổng số vắc xin được phân bổ 14000  liều; đã sử dụng 14000 liều/14000 con; còn tồn 0 liều.
+ Số vịt tiêm được 14000 liều/14000 con ( vịt > 35 ngày tuổi 14000con).

- Vắc Lở mồm long móng: Tổng số vắc xin được phân bổ 750  liều; đã sử dụng 750 liều/750 con; còn tồn 0 liều.

- Vắc Viêm da nổi cục: Tổng số vắc xin được phân bổ 500  liều; đã sử dụng 500 liều/500 con; còn tồn 0 liều.

2. Tháng tổng vệ sinh khử tùng tiêu độc môi trường đợt 01/2025

- Tổng số hóa chất được phân bổ: 55 lít RTD-TC01 Plus; đã sử dụng: 55 lít; còn tồn: 0 lít.
- Số cơ sở được phun: 433 cơ sở.

- Diện tích phun: 59250 m2.

+ Hộ chăn nuôi: 431 hộ/57250 m2.

+ Chợ, quầy sạp buôn bán gia súc, gia cầm: 2 chợ/2000 m2.

- Số người tham gia phun hóa chất: 3 người.

- Kinh phí thực hiện: 5.100.000 ngàn đồng (ngân sách các xã, phường).

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường đợt 01/2025 trên địa bàn phường Phổ Vinh …

	Nơi nhận:

- UBND thị xã;
- Phòng Nông nghiệp và MT thị xã;

- Trung tâm DVNN thị xã;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã, phường;

- CT, PCT UBND xã, phường;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
                Nguyễn Quốc Tuấn